## MTO

3 μηνᾶ πρὸς βιγίλλιον λόγον O βιγίλλιον ] βιγίλιον T 4 βιγιλίου ] βιγιλίου T 5 μακρόβιος ὁ θεοφιλέστατος ] μακάριος ὁ θεοφιλής M 7 τῆς ἁγίας πέμπτης συνόδου βιβλίον O 8 στρατηλάτου ] στρατηγέτου O εὖρον ] ἡῦρον T 9 πώποτε ] τῷ ποτέ M 10 βιβλίον καὶ εἶπε M 11 τοῦ βιβλίου om. O 12 μου om. O 14 ὑπάρχουσιν ] τυγχάνουσιν T 15 τε ὑμῶν ] ὑμετέραν M 18 relegiosus = <εὐλαβέστατος> om. MTO 23 γράμματα om. M

caxari in locis, in quibus adiectiones sunt factae, uerum libros etiam eos OBELICΘHNAI obelis obduci in locis, quibus deprauati sunt, et caxari –, eos autem qui falsauerunt anathemati summitti et nominatim cum eis anathemari libellum, qui dicitur Menae ad Uigilium et duos libellos quasi a Uigilio ad Iustinianum et Theodoram diuae memoriae. Macrobius reuerentissimus episcopus Seleucia Hisauriae dixit:

Suggero uestrae gloriae et huic sancto ac uniuersali <uestro> concilio, quod peruenit ad me liber sancti quinti concilii datus mihi a quodam Philippo magistro militum imperialis obsequii, quem relegens inueni eum falsatum esse in septima actione; et interrogans eundem Philippum, quia „alicubi dedisti hunc librum“? dixit mihi, quia „Stephano <monacho> discipulo Macharii eum dedi“; litterae uero, in quibus falsitas libri facta est, propriae manus Georgii monachi cata Macarium certe sunt, quia cum esset patriarcha meus ipse Macarius, ingrediebar in domum eius et aspiciebam eundem Georgium monachum sepius scribentem, et scio accurate, quia propriae eius manus sunt. peto itaque tam uestram gloriam quamque sanctum concilium, ut ad medium ueniat suprascriptus Georgius monachus et de hoc interrogetur.

Gloriosissimi iudices et sanctum concilium dixerunt:

Georgius relegiosus monachus, cuius mentio facta est, in medium ueniat.

Et ingressus est.

Gloriosissimi iudices et sanctum concilium dixerunt:

In medio assistenti Georgio relegioso monacho praesens liber ostendatur, ut recognoscat, si litterae propriae eius manus sunt, quae [opes] <per> additamentum in bifolio scriptae sunt.

---

VPG CR MNL

1 caxari ] taxari R      cassari G L      locis ] locys P      adiectiones ] adiectionis VP      libros ] librum C<sup>r</sup>R N      obelis OBELICΘHNAI VPG      OBELICΘHNAI ] OWOXIΘINAI VP      OWOYIΘINNAI G obeaicθINai C *om.* R      OBELICeNAI M      OBELICeINAI NL      2 obduci nisi in L<sup>1</sup>      locis in quibus ML      quibus *om.* N      deprauati ] deputati L      caxari ] taxari R      cassari G L      eos eos autem C      eos ut R      3 anathemati ] anathemate CR      anathematizati G      summitti ] summi VP      submitti CR M      et *om.* G NL      anathemari ] anathematizare C      anathematizari G      anathematizare R      menae ] mene V R      maenae P      4 duos ] duo VP N      *om.* L libellos ] libellus P      theodoram ] theodorum R      5 macrobius ] macrabijs N      seleucia ] sileucia C      syleucia R      seuletie N      hisauriae ] hissauriae C      hysauriae R M      6 ὑμῶν = <uestro> *om.* VPG CR MNL      7 mihi ] michi G N      philippo ] philippum VP      filippo C      philippo G L      8 obsequii ] obsequi C      9 philippum ] filippum C      phillippum M<sup>1</sup>      quia ] si G πῶποτε = τῶποτε? = alicubi VPG CR MNL      dedisti ] differrae G      dixit mihi ] dicit michi N quia stephano ] quod a stephano L      10 τῶ μοναχῶ = <monacho> *om.* VPG CR MNL      macharii ] macarii V M<sup>1</sup>      machar C<sup>1</sup>      machari C<sup>2</sup> N      macharii eum ] macarium R      dedi ] dedit G 11 cata ] a VP      ad G (!)      macarium ] macharium PG C<sup>r</sup>R N      certe ] certae G      quia cum ] qui cum M      12 macarius ] macharius PG C<sup>r</sup>R M      ingrediebar ] ingredibar G      13 sepius *om.* M accurate ] accusate V      acusate P (!)      *om.* G      eius C<sup>2</sup> *add.*      manus eius V<sup>1</sup>G      14 gloriam *om.* G      sanctorum ] sanctorum NL      sanctum uestrum concilium C<sup>1</sup>      ad medium ] admodum L 15 monachus ] monacho N      17 relegiosus ] religiosus RG MNL      20 assistenti ] assestenti P      asistenti G      adsistente C      assistente R M<sup>1</sup>      adsistenti NL      relegioso ] religioso RG MNL monacho relegioso V      ostendatur liber MNL      recognoscat ] recognuscat VP      21 manus eius G manus ] manu VP      τὰ ἐν τῶ ἐκ προσθήκης ὄντι = quae <per> [opes] additamentum ... sunt ] [opes] VPG CR MNL      bifolio ] illo folio G      uitofolio M      VI.folio N      sestofolio L